SESCOOP/PR
B~

Servico Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo

Sescoop / PR

Demonstracdes do superavit em 30 de junho de 2015 e de 2014

Receita Operacional
Receitas de contribuigbes
Oultras receitas

Receitas de transferéncias

Despesa Operacional

Pessoal, encargos e beneficios sociais
Administrativas

Institucionais

Servigos de Terceiros
Tributarias

Depreciacdes e amortizagdes

Outras despesas operacionais

Resultado Financeiro
Receitas financeiras

Despesas financeiras

Superavit do exercicio

(Valores expressos em reais)

2015

19.134.678
22.881
65.000

19.222.559

2.592.727
780.513

630.780
6.933.416
38.536
155.198
434
11.131.605

1.985.895
262.639
1.723.256

9.814.210

2014

14.732.493
24.944

0
14.757.437

2.299.080
645.984

175.018
5.815.610
29.444
155.463
203
9.120.803

1.186.815
156.529
1.030.286

6.666.920



