

Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo Sescoop / PR

Demonstrações do superavit em 30 de junho de 2015 e de 2014

(Valores expressos em reais)

	2015	2014
Receita Operacional		
Receitas de contribuições	19.134.678	14.732.493
Outras receitas	22.881	24.944
Receitas de transferências	65.000	0
	19.222.559	14.757.437
Despesa Operacional		
Pessoal, encargos e benefícios sociais	2.592.727	2.299.080
Administrativas	780.513	645.984
Institucionais	630.780	175.018
Serviços de Terceiros	6.933.416	5.815.610
Tributárias	38.536	29.444
Depreciações e amortizações	155.198	155.463
Outras despesas operacionais	434	203
	11.131.605	9.120.803
Resultado Financeiro		
Receitas financeiras	1.985.895	1.186.815
Despesas financeiras	262.639	156.529
·	1.723.256	1.030.286
Superavit do exercício	9.814.210	6.666.920

